
Broj 9/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. svibnja 2019. Stranica 1 

 
 

 
 

SADRŽAJ 
 
 
 
AKTI ŽUPANA 
 
41. IZVJEŠĆE o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima, te načinu trošenja sredstava za  
      upravljanje pomorskim dobrom na području Istarske županije u 2018. godini ........................................... 2 

42. ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na nacrt Sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice ..... 8 

43. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike  
      Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine na području Istarske županije s objedinjenim izvješćima  
      jedinica lokalne samouprave za 2018. godinu ............................................................................................ 8 

 

 
OSTALO 

 

2. OBAVIJEST (suglasnost za povjeravanje obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga Istarske županije  

     koji se odnose na izdavanje akata temeljem Zakona o gradnji Općini Medulin) ....................................................... 8 

 

 
AKTI OPĆINE LANIŠĆE 

 

25. ODLUKA o dodjeli javnih priznanja Općine Lanišće ................................................................................... 9 

 
  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 31. svibnja 2019.  Broj 9/2019. 

 
 

AKTI ŽUPANA 
 
 

41 

Na temelju članka 37. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 - pročišćeni tekst) i Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Istarske županije za 
2018. godinu („Službene novine Istarske županije“ broj 8/2019), Župan Istarske županije dana 23. svibnja 2019. godine, 
donosi 

IZVJEŠĆE 
o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima, te načinu trošenja sredstava za upravljanje 

pomorskim dobrom na području Istarske županije u 2018. godini 

I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Izvješće o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom 

(u daljnjem tekstu: Izvješće) sadrži podatke o realizaciji Godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

Istarske županije u 2018. godini s podacima prikupljenim na dan 31.12.2018. godine. 

 
Članak 2. 

Izvješće o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom 
obuhvaća: 
I. Realizaciju plana prihoda  

II. Realizaciju plana rashoda 

 

II. REALIZACIJA PLANA PRIHODA 

 

Članak 3. 

Na pomorskom dobru u Istarskoj županiji je u 2018. godini ostvaren ukupan prihod u iznosu od 11.549.471,51 kuna. 
 

Tablica 1. Ostvareni prihodi u 2018. godini: 

 

Br Izvor sredstava Iznos (kn) 

1. Prijenos sredstava iz prethodnog razdoblja   3.042.599,33 

2. Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije Vlada Republike 

Hrvatske i grad općina 

3.768.860,44 

3.  Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije županijska skupština   2.273.962,53 

4. Sredstva od naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i 

jahti upisanih u očevidnik brodica, odnosno upisnik jahti 

 2.435.228,74 

5. Sredstva od naknada koju plaćaju podnositelji zahtjeva za utvrđivanje granice 

pomorskog dobra za lokacije koje se ne nalaze u godišnjem planu upravljanja 

pomorskim dobrom i troškovi ovrhe 

     28.820,47 

6. Sredstva osigurana u proračunu županije za pomorsko dobro           0,00 

UKUPNO 11.549.471,51 

 
 

III. REALIZACIJA PLANA RASHODA 

 
Realizacija plana rashoda na pomorskom dobru Istarske županije u 2018. godini obuhvaća: 

 

1. Izvješće o danim koncesijama na pomorskom dobru, 

2. Izvješće o utrošenim sredstvima za unapređenje i zaštitu pomorskog dobra, 

3. Izvješće o utrošenim sredstvima za ekologiju mora,  

4. Izvješće o utrošenim sredstvima za financiranje lučke infrastrukture, 

5. Izvješće o utrošenim sredstvima za sanaciju pomorskog dobra nastalu uslijed izvanrednih događaja, 

6. Izvješće o utrošenim sredstvima za izradu prijedloga granice pomorskog dobra i njezinu provedbu 



Broj 9/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. svibnja 2019. Stranica 3 

 
 
 

Tablica 2. Rekapitulacija utrošenih sredstava na pomorskom dobru u 2018. godini: 

Br Aktivnost Iznos (kn) 

I. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru  

1. Izrada dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom dobru 0,00 

2. Izrada studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru 0,00 

3. 
Troškovi naknada za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja 

izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama 
2.196,66 

II. Unapređenje i zaštita pomorskog dobra  

1. Razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru 0,00 

2. Razvoj GIS sustava 9.000,00 

III. Ekologija mora  

1. Zaštita okoliša (Eko brodice)  512.400,00 

2. Analiza kakvoće mora       500.000,00 

IV. Financiranje lučke infrastrukture  

1. 
Izrada projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka županijskog i 

lokalnog značaja 
0,00 

2. Sanacija i dogradnja luka županijskog i lokalnog značaja 6.800.000,00 

3. Sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture 0,00 

V. Sanacija pomorskog dobra nastala uslijed izvanrednih događaja  

1. Sanacija obale 252.133,88 

2. Sanacija mora uslijed različitih polucija  50.000,00 

VI. Izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba  

1. Troškovi naknade članovima Povjerenstva za granice pomorskog dobra 38.759,28 

2. 
Priprema i obrada podataka za utvrđivanje granice pomorskog dobra/lučkog 

područja 
146.375,00 

VII. 
Neutrošeni dio sredstava namijenjenih za upravljanjem pomorskim 

dobrom 
0,00 

UKUPNO 8.310.864,82 

 

Članak 4. 
 
1. IZVJEŠĆE O DANIM KONCESIJAMA NA POMORSKOM DOBRU 

 

 Za izradu dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom dobru utrošena su sredstva u iznosu od 0,00 kn. 

 Za izradu studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru utrošena su sredstva u iznosu od 0,00 kn. 

 Za troškove naknade za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na 

pomorskom dobru utrošena su sredstva u iznosu od 2.196,66 kn. 

 
U 2018. godini na pomorskom dobru Istarske županije potpisano je ukupno tri ugovora o koncesiji na pomorskom 

dobru. 
 

Tablica 3. Popis sklopljenih ugovora o koncesiji na pomorskom dobru u 2018. godini: 

Br 
Davatelj 

koncesije 

Vrsta i predmet 

koncesije 
Lokacija 

Datum 

početka 

koncesije 

Datum 

završetka 

koncesije 

Procjena godišnje naknade za 

koncesiju 

Stalni dio Promjenjivi dio 

1. Istarska 

županija 

koncesija na 

pomorskom 

dobru  za 

gospodarsko 

korištenje plaže 

na dijelu k.č.br. 

2067/2 k.o. 

Rovinj - 

Valdaliso 

Grad 

Rovinj 

18.6.2018. 18.6.2038. 269.260,00 

kn 

 4% prihoda 

ostvarenog 

obavljanjem 

djelatnosti i 

pružanjem 

usluga na plaži 

i prihoda 

ostvarenog 

obavljanjem 

ugostiteljske 

djelatnosti  

2. Istarska 

županija  

koncesija na 

pomorskom 

Općina 

Raša 

18.6.2018. 18.6.2038. 4.114,40 kn 0,20 % 

godišnjeg 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 31. svibnja 2019.  Broj 9/2019. 

 
 

dobru za 

gospodarsko 

korištenje 

morskih 

površina za 

uzgoj školjkaša 

u uvali Risvica i 

uvali Teplica na 

području 

Raškog zaljeva 

prihoda 

uzgajališta 

3. Istarska 

županija 

koncesija na 

pomorskom 

dobru za 

gospodarsko 

korištenje 

morske 

površine za 

uzgoj školjkaša 

i drugih 

morskih 

organizama 

(osim riba) u 

Savudrijskoj 

vali (Grad Buje)  

Grad Buje 18.6.2018. 18.6.2038. 2.200,00 kn 0,20 % 

godišnjeg 

prihoda 

uzgajališta 

 
Članak 5. 

 
2. IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ZA UNAPREĐENJE I ZAŠTITU POMORSKOG DOBRA 

 

 Za razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru utrošena su sredstva u iznosu od 0,00 kn. 

 Za razvoj GIS sustava utrošena su sredstva u iznosu od 9.000,00 kn. 

 

Članak 6. 

 
3. IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ZA EKOLOGIJU MORA 

 

 Za zaštitu okoliša (Eko brodice) utrošena su sredstva u iznosu od 512.400,00 kn. 

 Za analizu kakvoće mora utrošena su sredstva u iznosu od 500.000,00 kn. 

 

 

Tablica 5. Utrošena sredstva za ekologiju mora 

Br Opis zahvata 
Ugovoreni iznos 

(kn) 
Isplaćeno (kn) 

Preostalo za isplatu 

(kn) 

1. 

Čišćenje morskog okoliša ekološkim 

brodom, usluge pripravnosti sa 

ekološkim brodovima, nadzor 

akvatorija, ekološke intervencije na 

moru, traganje i spašavanje na moru 

u slučaju pomorskih nesreća, 

protupožarna zaštita na moru i u 

priobalnom području 

1.034.040,00 

(okvirni sporazum  

za dvije godine 

2018. i 2019.) 

512.400,00 0,00 

UKUPNO 

 

1.034.040,00 

 

512.400,00 0 

 
Članak 7. 

 
4. IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ZA FINANCIRANJE LUČKE INFRASTRUKTURE 

 

 Za izradu projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka županijskog i lokalnog značaja utrošena su sredstva u 

iznosu od 0,00 kn. 



Broj 9/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. svibnja 2019. Stranica 5 

 
 

 Za sanaciju i dogradnju luka županijskog i lokalnog značaja utrošena su sredstva u iznosu od 6.800.000,00 kn. 

 Za sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture utrošena su sredstva u iznosu od 0,00 kn. 

 
Tablica 6. Utrošena sredstva za financiranje lučke infrastrukture 

Br ŽLU Opis zahvata 
Ugovoreni iznos 

(kn) 
Isplaćeno (kn) 

Preostalo za 

isplatu (kn) 

1. PULA 

Izgradnja obalnog zida  

podno Arene-faza B, 

nastavak nasipavanja obale 

prema Velom vrhu, izgradnja 

sidrenog sustava 

Vinkuranska vala, sanacija 

zida luke Štinjan, sanacija 

glavnog gata i obale u luci 

Fažana, završni radovi 

popločenja kamenom podno 

Arene-faza A. 

2.050.000,00 2.050.000,00 0 

2. RABAC 

Geomehaničko ispitivanje za 

potrebe rekonstrukcije luke 

Brestova i tekuće održavanje 

postojeće lučke 

infrastrukture. 

700.000,00 700.000,00 0 

3. POREČ 

Postavljanje pontona i 

sidrenog sustava za 

komunalne vezove u luci 

Poreč, izgradnja lukobrana 

Barbaran, sanacija obalnog 

dijela gata i postavljanje 

pontona u luci Vrsar, 

dogradnja mola i obale luka 

Červar Porat – IV faza. 

1.350.000,00 1.350.000,00 0 

4. ROVINJ Ulaganje u infrastrukturu 1.350.000,00 1.350.000,00 0 

5. 
UMAG 

NOVIGRAD 

Sanacija dijela obalnog zida 

operativne obale u luci 

Umag, sanacija dijela rubnih 

kamenih poklopnica u 

Mandraču u luci Novigrad, 

rekonstrukcija rampe za 

ukrcaj rudače za 

prenamjenu u iskrcajno 

mjesto za ribarska plovila u 

luci Savudrija. 

1.350.000,00 1.350.000,00 0 

UKUPNO 6.800.000,00 6.800.000,00 0 

 
Članak 8. 

 
5. IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ZA SANACIJU POMORSKOG DOBRA NASTALU USLIJED 

IZVANREDNIH DOGAĐAJA 

 

 Za sanaciju obale utrošena su sredstva u iznosu od 252.133,88 kn. 

 Za sanaciju mora uslijed različitih polucija utrošena su sredstva u iznosu od 50.000,00 kn. 

 

Tablica 7. Utrošena sredstva za sanaciju pomorskog dobra nastalu uslijed izvanrednih događaja 

Br Grad/Općina Opis zahvata Isplaćeno (kn) 

1. 
Obalno područje i more u Istarskoj 

županiji 
Monitoring i sanacija onečišćenja 50.000,00 

2. 
Obalno područje i more u Istarskoj 

županiji 
Zaštita i spašavanje na moru 252.133,88 

UKUPNO 302.133,88 



Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 31. svibnja 2019.  Broj 9/2019. 

 
 
 

Članak 9. 

 

6. IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA ZA IZRADU PRIJEDLOGA GRANICE POMORSKOG DOBRA I NJEZINU 

PROVEDBU 

 

 Za pripremu i obradu podataka za utvrđivanje granice pomorskog dobra/lučkog područja utrošena su sredstva u iznosu 

od 146.375,00 kn. 

 Za troškove naknada članovima Povjerenstva za granice pomorskog dobra utrošena su sredstva u iznosu od 38.759,28 

kn. 

 

Tablica 8. U 2018. godini izrađeni su prijedlozi granica pomorskog dobra/lučkog područja (prema Planu upravljanja 

pomorskim dobrom): 

Br 
Katastarska 

općina 
Grad/Općina Lokacija 

Karakter lokacije / status 

pomorskog dobra 

Duljina 

obalne crte 

(km) 

1. k.o. Pula Pula 

autokamp Stoja – 

k.č. br. 5262, 

5215/1,  i dr. sve 

k.o. Pula 

obala, plaža 2,1 

2. k.o. Pula  

Stoja- Valovine 

(od autokampa 

Stoja do granice 

Muzila na 

Galebovim 

stijenama) 

k.č. br. 5262, 

5250/1, 5260/2  i 

dr. sve k.o. Pula 

stjenovita obala, plaža, šetnica 1,4 

3. k.o. Pula Pula 

Stoja -od 

kupališta Stoja do 

stare klaonice 

k.č. br. 5221/2, 

5221/3, 5222/1 i 

dr. sve k.o. Pula 

šetnica, obala, plaža 0,6 

4. k.o. Bale Bale 

autokamp Mon 

Perin – Colone 

6431/2, 6483 i dr.  

sve k.o. Bale 

šetnica, obala, plaža 1,3 

5. k.o. Bale Bale 

autokamp Mon 

Perin – San Polo 

k.č.br.  

6492/2, 6102/1 i 

dr. sve k.o. Bale 

šetnica, obala, plaža 1,2 

6. k.o. Krnica Marčana 

Duga uvala - k.č. 

br. 2383/6, 

br.2383/8 i dr. sve 

k.o. Krnica 

šetnica, obala, plaža 0,3 

 

Tablica 9. U 2018. godini izrađeni su prijedlozi granica pomorskog dobra/lučkog područja (izvan Plana upravljanja 

pomorskim dobrom): 

Br Katastarska općina Grad/Općina Lokacija 
Karakter lokacije / status 

pomorskog dobra 

Duljina 

obalne crte 

(km) 

1. k.o. Medulin Medulin 

k.č. br. 902/12 

k.o. Medulin - 

lokacija Burle, 

obala 0,05 



Broj 9/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. svibnja 2019. Stranica 7 

 
 

2. k.o. Pomer  Medulin 

Volme k.č.br. 

851/229 k.o. 

Pomer 

obala 0,3 

3. k.o. Peroj Vodnjan 

Uvala Portić 

k.č.br. 19/34 i k.č. 

br. 19/39 sve k.o. 

Peroj, 

šetnica, plaža,  0,5 

4. k.o. Prkušnica Labin 

Prtlog- k.č.br. 

337/2, 307/8, 

329/1 sve k.o. 

Prkušnica 

stjenovita obala, šetnica 0,1 

5. k.o. Pula Pula 

Vallelunga 1414, 

5375/1, 1413 i 

1415 sve k.o. 

Pula 

šetnica, obala 0,8 

6. k.o. Pomer Medulin 

sportska luka 

„Mušga-Banjole“ 

852/20, dio k.č. 

br. 1249/1, dio 

k.č. br.759/26 

sve k.o. Pomer 

 

obala, 4 betonska mola, 

izvlačilište za barke 
0,1 

 

 

Prilog 1. Izvješće o broju danih koncesijskih odobrenja i prihodima ostvarenim od koncesijskih odobrenja na 
području Istarske županije u 2018. godini 

 

Br Grad/Općina Broj koncesijskih odobrenja 
Uprihođeno od koncesijskih 

odobrenja (kn) 

1. LABIN 15 313.805,50 

2. PULA 90 434.927,82 

3. VODNJAN 12 431.065,00 

4. ROVINJ 50 1.279.012,00 

5. POREČ 35 167.551,00 

6. NOVIGRAD 48 478.110,00 

7. UMAG 25 502.019,00 

8. BUJE 2 33.520,00 

9. KRŠAN 1 8.200,00 

10. RAŠA 13 37.967,00 

11. BARBAN 3 10.000,00 

12. MARČANA 6 52.250,00 

13. MEDULIN 114 2.920.664,14 

14. FAŽANA 26 386.340,13 

15. BALE 8 60.775,00 

16. VRSAR 28 87.067,00 

17. FUNTANA 5 26.600,00 

18. TAR VABRIGA 25 171.365,50 

19. LIŽNJAN 16 55.480,00 

UKUPNO                   522 7.456.719,09 

 
 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 342-01/19-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 23. svibnja 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 



Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 31. svibnja 2019.  Broj 9/2019. 

 
 

 
 

42 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
4/13, 16/16, 2/17, 2/18. i 30/18.- pročišćeni tekst) Župan 
Istarske županije dana 27. svibnja 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na nacrt 

Sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice 

1. Daje se prethodna suglasnost na nacrt 
Sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice nad 
poljoprivrednim zemljištem u k.o. Žbandaj, nad kojim su 
suvlasnici Srednja škola Mate Balote Poreč u 3/5 dijela i 
Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića Poreč u 
2/5 dijela, sve u skladu sa Parcelacijskim elaboratom br. 
1320/2013 od 18.12.2013. izrađenim od Geoplana d.o.o. 
Geodetski poslovi, Poreč, te  Procjenom vrijednosti 
nekretnina i prijedlogom razvrgnuća suvlasničke 
zajednice izrađenim 25.1.2013. godine od ovlaštenog 
sudskog vještaka gospodarske struke Bruna Cukona iz 
Pule. 

 
2. Utvrđuje se da je nacrt Sporazuma iz toč.1. 

prihvaćen Odlukom Školskog odbora Srednje škole Mate 
Balote Poreč KLASA: 602-03/18-03-04, URBROJ: 2167-
01-01/1-18-06 od 7.6.2018. godine, kao i Odlukom 
Školskog odbora Turističko-ugostiteljske škole Antona 
Štifanića Poreč KLASA: 602-03/18-01/176, URBROJ: 
2167-01-18-1 od 12.07.2018. godine. 
 
 3. Nacrt Sporazuma o razvrgnuću suvlasničke 
zajednice iz toč.1. i Odluke Školskih odbora iz toč.2.ove 
Odluke čine njen sastavni dio. 

 
 4. Ova Odluka objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 
 
KLASA: 602-03/19-01/26 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 27. svibnja 2019. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 

43 

Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17), članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni 
tekst), te članka 20., stavka 2. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne Novine“ broj 94/13, 
73/17, 14/09), Župan Istarske županije dana 31. svibnja 
2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom Republike 
Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine na 
području Istarske županije s objedinjenim 

izvješćima jedinica lokalne samouprave za 2018. 
godinu 

 

1. Prihvaća se Godišnje izvješće o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 
razdoblje 2017. – 2022. godine na području Istarske 
županije s objedinjenim izvješćima jedinica lokalne 
samouprave za 2018. godinu, izrađen od strane 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije u 
svibnju 2019. godine 

 
2. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio 

istog. 
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj da, na 

temelju odredbe stavka 2. članka 20. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, izvješće iz točke 1. 
dostavi Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u 
materijalnom i digitalnom obliku te objavi na službenim 
mrežnim stranicama Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
KLASA: 351-01/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pazin, 31. svibnja 2019. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 
 

OSTALO 
 
 

2 

 Na temelju čl. 156. Poslovnika Županijske 
skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 4/09 i 4/13), objavljuje se slijedeća  

OBAVIJEST 

1. Ministarstvo uprave Republike Hrvatske izdalo je 
Suglasnost KLASA: 023-01/19-01/60, URBROJ: 
515-05-02-01/5-19-7 od 8. svibnja 2019. na 
Odluku o povjeravanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Istarske županije Općini Medulin 
(„Službene novine Istarske županije“,  br. 2/19), 
kako slijedi: 

 
„Daje se suglasnost za povjeravanje obavljanja 
poslova iz samoupravnog djelokruga Istarske 
županije koji se odnose na izdavanje akata 
temeljem Zakona o gradnji („Narodne novine“, 
broj 153/13 , 20/17 i 39/19), Zakona o prostornom 



Broj 9/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. svibnja 2019. Stranica 9 

 
 

uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18 i 39/19) i Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) Općini 
Medulin. 
Povjerene poslove iz djelokruga Istarske županije 
Općina Medulin obavljat će na svom području.“ 

 
2. Slijedom navedenog, a sukladno odredbi čl. 6., 

Odluka o povjeravanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Istarske županije Općini Medulin 
objavljena u „Službenim novinama Istarske 
županije“, broj 2/19 stupa na snagu osmog dana 
od dana objave ove obavijesti u „Službenim 
novinama Istarske županije“.  

 
KLASA: 023-01/19-01/04 
URBROJ: 2163-1-01/2-19-05 
Pazin, 29. 05. 2019. 
 

Glavni i odgovorni urednik 
Vesna Ivančić, tajnik, v.r. 

 
 
 
 

AKTI OPĆINE LANIŠĆE 
 
 
 

25 

Na temelju članka 14. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Lanišće („Službene novine Istarske 
županije“, broj 5/19.), članka 8. Natječaja za dodjelu javnih 
priznanja Općine Lanišće, KLASA: 061-01/19-01/02, 
URBROJ: 2106/02-03-02-19-1 objavljenog dana 26. 
travnja 2019. godine i članka 41. Statuta Općine Lanišće 
(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene 
novine Istarske županije“, broj 9/18.) Općinsko vijeće 
Općine Lanišće na 19. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Lanišće, održanoj dana 27. svibnja 2019. godine donosi  

ODLUKU 
o dodjeli javnih priznanja Općine Lanišće 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuju se i utvrđuju kandidati za 
dodjelu javnih priznanja Općine Lanišće- Nagrade Općine 
Lanišće u obliku plakete za doprinos u kulturi i Plakete 
Općine Lanišće za doprinos u gospodarstvu temeljem 
članka 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Lanišće 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 5/19.) i članka 8. 
Natječaja za dodjelu javnih priznanja Općine Lanišće, 
KLASA: 061-01/19-01/02, URBROJ: 2106/02-03-02-19-1 
objavljenog dana 26. travnja 2019. godine. 

 
Članak 2. 

Imenovani i utvrđeni kandidati za dodjelu javnih 
priznanja iz članka 1. ove Odluke su: 

Nagrada Općine Lanišće u obliku plakete 
dodjeljuje se Ženskoj vokalnoj skupini „Jažulice“ za 
doprinos u kulturi, a Plaketa Općine Lanišće dodjeljuje se 
Hrvatskim šumama d.o.o., Upravi šuma, Podružnici Buzet, 
Radnoj jedinici „Prerada drveta Lanišće“ za doprinos u 
gospodarstvu.  

 
Članak 3. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se na službenoj internet stranici Općine Lanišće 
i u Službenim novinama Istarske županije. 
 

KLASA: 061-01/19-01/02 
URBROJ: 2106/02-01-02-19-3 
Lanišće, 27. svibnja 2019. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
 
 
 


